
PROFILI

Përshëndetje! Emri im është Hyzer Rizani. Jam specializuar në fushën e
mikrobiologjisë, me 14 vite të përvojës time të punës në fushën e
biologjisë, udhëheqjes dhe menaxhimit. Jetoj në Lipjan, i martuar dhe
baba i dy fëmijëve. Kam aftësi të dëshmuara në fushën e biologjisë,
ligjerim dhe për të menaxhuar projekte të ndryshme dhe të punoj me
njerëz në të gjitha nivelet e hierarkisë së kompanisë. Më poshtë mund ti
shikoni disa nga aftësitë, punët e mia, eksperiencën dhe shkollimin tim!

H Y Z E R R I ZAN I

Biologji, Mikrobiologji

EDUKIMI FORMAL

2011 - 2016 S T U D I M E T  E  D O K T O R A T U R Ë S
Universiteti i Bujqësor i Tiranës - Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 
Studimet e doktoratës në fushën e mikrobiologjisë
Tiranë 2016

2007 - 2010 S T U D I M E T  M A S T E R
Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore 
Studimet postdiplomike - Master i Shkencave të Biologjisë.
Prishtinë 2010

2003 - 2006 S T U D I M E T  B A C H E L O R
-Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave Matematiko-Natyrore
Studimet Themelore Universitare - Baçelor i Biologjisë,
Prishtine 2006. 

1999 - 2003 S H K O L L A  E  M E S M E
Shkolla e Mesme e Mjekësisë - “Elena Gjika” - Ferizaj
Ferizaj 2003

1994 - 1998 S H K O L L A  F I L L O R E
Sh.M.U. “Idriz Ajeti”
Pjetërshticë - Shtime 1998
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KONTAKTI

ADRESA

SUHADOLL - LIPJAN

TELEFONI

+383 44 684 508

+383 45 111 044

E-MAIL

hyzer.rizani@gmail.com

hyzer.rizani@ubt-uni.net

TË DHËNAT PERSONALE

EMRI I PLOTË

HYZER (BAJRAM) RIZANI

DATA E LINDJES

25.05.1984

VENDI I LINDJES

KROJMIR

KREATIVE KOMUNIKUESE ORGANIZATORE PUNA EKIPORE

75% 85% 95%90%

AFTËSITË PROFESIONALE

ID NUMRI

1010072103

GJINIA

MASHKULL
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PËRVOJA E PUNËS

2018 - UNIVERSITETI I  BIZNESIT DHE TEKNOLOGJISE - UBT.
Profesor i lëndes “Mikrobiologji e pergjithshme dhe Biologjia
qelizore me gjenetike”.

Ligjerues

Organizues i mësimit të rregullt

Adresa: Prishtinë

2014 - 2015 UNIVERSITETI I PRISHTINËS “HASAN PRISHTINA”
Mësimdhënës - ligjerues

Profesor i lëndes “Menaxhimi i arsimit”

Profesor i angazhua në programin e AKM-së në Gjakovë

Adresa: Prishtinë

2011 - 2013 SHKOLLA E MESME E LARTË “ULPIANA” 
Mësimdhënës - ligjerues

Profesor i lëndes së biologjisë

Adresa: Lipjan

GJUHA SERBE

TË FOLURIT:

TË KUPTUARIT:

TË SHKRUARIT:

AFTËSITË ORGANIZUESE

❖ Aftësi të dëshmuara në

fushën e ligjerimit të lëndëve

të biologjiës dhe

mikrobiologjisë.

❖ Aftësi të dëshmuara në

fushën e menaxhimit dhe

organizimit.

❖ Aftësi të mira vendimarrëse.

❖ Aftësi në përpilimin dhe

zbatimin e projekteve të

ndryshme.

❖ Fleksibilitet për të ndryshuar

planin e punës kur është e 

nevojshme.

2009-2013 Kolegji “ISMET JASHARI-KUMANOVA” 
Zv. Drejtor

Planifikoj, organizoj dhe bëjë menaxhimin e procesit mësimor në 
Shkollën e Mesme Private “ISMET JASHARI-KUMANOVA”,

Hartoj planet mësimore

Inspektoj procesin mësimore

Adresa: Shtime.

AFTËSITË TEKNIKE

WORD

POWER POINT

EXCEL

ACCESS

OUTLOOK

INTERNET EXPLORER

PATENTË SHOFERI

KATEGORIA B

2011 - 2017 KOLEGJI TURK “MEHMET AKIF”
Mësimdhënës - ligjerues

Profesor i lëndes së biologjisë

Adresa: Lipjan

GJUHA ANGLEZE

TË FOLURIT:

TË KUPTUARIT:

TË SHKRUARIT:

GJUHËT
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PËRVOJA E PUNËS

AFTËSITË  SOCIALE

❖ Personalitet me karakter të 

hapur dhe i socializuar.

❖ I përshtatshëm të 

bashkëpunoj në punë 

ekipore dhe individuale.

❖ Vetë iniciues në aktivitete të 

ndryshme sociale.

❖ Fleksibilitet për të përshtatur 

situatave të ndryshme.

❖ Autokritik ndaj dukurive të 

ndryshme negative.

HOBI

UDHËTIMET LEXIMI NOTI FOTBOLLI

Kryetar i Partisë Demokratike – Dega në Lipjan.

Nënkryetar dhe Kryetar i Rinisë Demokratike - Dega në Lipjan.

Zhvillimi i mendimit kritik gjatë leximit dhe shkrimit, Prishtinë, 
dhjetor 2006.

Mësimdhënia me nxënësit në qendër, Prishtinë, korrik 2006.

Trajnimi për HIV/AIDS, Prishtinë, mars 2010.

Gjuha Angleze ( niveli i I dhe i II ) Taiba International, Ferizaj.

Paketa e Gjelbër (Qendra Rajonale e Mjedisit për Evropën
Qendrore e Lindore – REC), Prishtinë, shtator 2010.

Zhvillimi i politikave rinore.

KONFERNCAT DHE PUNIMET SHKENCORE

• “Antibiotiko-resistance in several isolated strains of Salmonella enteritidis from poultry for eggs production in the region of Shtime-
Kosovo”. E botuar në, Book of Abstracts,International Conference of Agriculture Food Environment (ICAFE), Korça, (2015), ISBN 99-
82146182, 1(2):75.

• “Isolation and identification of Salmonella Enteritidis, in poultry for egg production inthe region of Shtime, Lipjan and Ferizaj –
Kosovo”. E botuar në, Book of Abstracts, The Ist international scientific symposium of agriculture and veterinary medicine (ISAV),
Prishtinë, (2014), ISBN 978-9951-00-170-0. 1: f-51.

• “Isolation and identification of Salmonella Enteritidis, in poultry for egg production inthe region of Shtime, Lipjan and Ferizaj –
Kosovo”. E botuar në, Proceeding book, TheIst international scientific symposium of agriculture and veterinary medicine (ISAV),
Prishtinë, (2014), ISBN 978-9951-00-172-4. 1: f-214-218.

• “Prania e Salmonella enteritidis në disa shtamet të izoluara të Salmonella spp, nga mostrat e feçeve, vezëve dhe organeve në
shpendë për prodhimin e vezëve”. E botuar në, Book of Abstract. Konfernca vjetore e shkencës “Java e Shkencës” MASHT-Kosovë
(2015), ISBN 978-9951-16-090-2. 1:f-201.

• “Antimicrobial resistance of Salmonella enteritidis isolated from poultry and egg production in the region of Ferizaj-Kosova”. E
botuar në, Proceeding book, Proceeding of the 2nd Konfernca International Confernce on Literature, Linguistics and
interdisiplanary Studies ICLLIS Tetove Macedonia 20 Shkurt 2015, ISSN 1857-8179. f- 114-117.

• “Antibiotikoresistance in some isolated strains of Salmonella enteritidis from eggproduction birds in the region of Lipjan in Kosovo”
E botuar në Book of Abstrac, Takimi X vjetor shkencor ndërkombëtar IASH (Instituti Alb-Shkenca) Shkup, 2015. ISBN:978-608-
65463-1-1, p-127.

• “Comparison of the results of Salmonella Enteritidis, isolated from samples of eggs, faecal and organs in regions of Lipjan, Shtime,
Ferizaj – Kosovo” E botuar në, Proceeding book. D-day 2015, Sesioni Shkencor, 27/Mars/2015, ISBN 978-9928-17982-1, p:113-122.
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KONFERNCAT DHE PUNIMET SHKENCORE

• “Salmonella enteriditis në shpendë për prodhimin e vezëve: izolimi, identifikimi I serotipeve dhe rezistenca antimikrobike në
rajonet Lipjan, Shtime, Ferizaj-Kosovë” E botuar në, Proceeding book. D-day 2015, Sesioni Shkencor, 27/Nëntor/2015, ISBN
9789928-179-82-1, p:52-54.

• Krahasimi i disa rezultateve të Salmonella spp, në mostrat e marrura në (vezë, feçes dhe organe) regjionet Lipjan, Shtime, Ferizaj-
Kosovë”. Takimi i INTERNATIONAL CONFERENCE ON SOIL Tirana, Albania, 4-7 May 2015, ISBN-9928-110-58-, p101102.

• UNIVERSI - International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health and Environment (ISSN: 1857- 9450)Volume
01– Issue 04, December 2015 UNIVERSI Journal (www.universi.mk) Page | 148UDC:637.4.065:579.842.14(497.115)- Presentation of
Antimicrobic Resistance of Salmonella Enteritidis Isolated from Poultry and Egg Production in the Region of Lipjan, Shtime, and
Ferizaj-Kosovo.

• Albanian j. agric. sci. ISSN: 2218-2020, (2012), Nr. 2/Vol. 11 © Agricultural University of Tirana “THE INDUCTION OF MICRONUCLEUS
UNDER THE INFLUENCE OF ACETAMIPIRID INSECTICIDE ON THE GOLDFISH (CARASSIUS AURATUS) AFTER THE TIME TREATMENT OF
24 AND 72 HOURS”

• Rizani Hyzer; Shala Shkumbin; Rizani, Magbule; Kamberi, Naser; Radoniqi, Skender; Spahiu, Qёndresa; Thaqi, Engjёll; and Kocan,
Zlata, "Biomorphological Features in Kosovo and Their Genetic Structure" (2018). UBT International Conference. 348.
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/348.

• Kamberi, Naser and Rizani, Hyzer, "Reciprocal Genetic Effects in Weight and Blood Groups" (2018). UBT International Conference.
373. https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/373.

• Rizani, Hyzer; Aliu, Syzana; Jashari, Besart; Rizani, Magbule; Ukaj, Shkëlzim; Shala, Shkumbin; and Feka, Fidan, "The Antimicrobial
Resistance of the Bacterium Salmonella Enteritidis Isolated from Poultry for the Production of Eggs in Kosovo" (2017). UBT
International Conference. 155. https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2017/all-events/155.

• Ukaj, Shkëlzim; Rizani, Hyzer; Bakalli, Elgadaf; Sylejmani, Viser; and Ukaj, Mehdi, "Aromatic and Medical Plants of the Nerodime
Area" (2018). UBT International Conference. 346. https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/346.

• Feka, Fidane; Laha, Fisnik; Aliu, Syzana; Rizani, Hyzer; and Durguti, Valon, "The Impact of Activated Carbon at Some Water Wells
Parameters" (2018). UBT International Conference. 192. https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/192.

• Aliu, Suzana; Feka, Fidan; Rizani, Hyzer; Laha, Fisnik; and Durguti, Valon, "Determination of Control Parametres of Land and
Economic Development of the Region of Struga" (2018). UBT International Conference. 163.https://knowledgecenter.ubt-
uni.net/conference/2018/all-events/163.

• Rizani Hyzer; Aliu, Syzana; Jashari, Besart; Rizani, Magbule; Ukaj, Shkëlzim; Shala, Shkumbin; and Feka, Fidan, "The Antimicrobial
Resistance of the Bacterium Salmonella Enteritidis Isolated from Poultry for the Production of Eggs in Kosovo" (2017). UBT
International Conference. 155.https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2017/all-events/155.

• Rizani Hyzer; Jashari, Besart; Shala, Shkumbin; Rizani, Magbule; Sopa, Erna; Gashi, Donjeta; Sahiti, Miranda; and Hoti, Fitore,
"Determination of Aerobic Mesophilic Bacteria and Coliforms in Rar Milk in the Region of Pristhtina, Lipjan and Rahovec" (2017).
UBT International Conference. 154.https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2017/all-events/154.

• Aliu, Suzana; Feka, Fidan; Rizani, Hyzer; Ukaj, Shkëlzim; Shala, Shkumbin; Hoti, Ardit; Hoxha, Kaltrina; and Tasholli, Laureta,
"Drinking Water Quality Control for Some Chemical-Physical Parameters in the Kosovo Market" (2017). UBT International
Conference. 170.https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2017/all-events/170.

• HYZER RIZANI, “INDUCTION OF GENETIC DAMAGE UNDER THE INFLUENCE OF ACETAMIPYRID INSECTICIDE IN THE FISH.S BLOOD
(Carasius aureus) AFTER TREATMENT FOR 48 AND 72 HOURS”” E botuar në Book of Abstrac, Takimi 14 vjetor shkencor
ndërkombëtar IASH (Instituti Alb-Shkenca) TIRANE, SHTATOR, 2019. ISBN:9781-96-2, p-51.

• Leomira Osmani, Qazim Lataj, Petrit Geci, Hyzer Rizani, Ylli Merja “ON THE CHEMICAL COMPOSITION OF THE ST JOHN׳S-WORT
(HYPERICUM RAESERI) FROM ALBANIA AND KOSOVA” E botuar në Abstrakt Book KShBM-ACBE 2018 (Albanian Conference on
Biology&Environment), 28-29 September 2018. Page:168. Prishtina-Kosovo.

• Hyzer Rizani , Naser Kamberi, Shkelzim Ukaj, Smajl Rizani, Shkumbin Shala, Magbule Rizani. “COMPARATION OF
BIOMORPHOLOGICAL FEATURES BASED ON THEIR GENETIC STRUCTURE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO” 8thINTERNATIONAL
CONFERENCE ON BUSINESS, TECHNOLOGY AND INNOVATION 2019, ISBN 978-9951-550-19-2, P.324.

• Shkëlzim Ukaj, Hyzer Rizani, Smajl Rizani, Duresa Ukaj “Some plants from the Rosaceae family to KreuiAhishtës – Kosovo”
8thINTERNATIONAL CONFERENCE ON BUSINESS, TECHNOLOGY AND INNOVATION 2019, ISBN 978-9951-550-19-2, P.328.

• Smajl Rizani, Perparim Laze, Shkëlzim Ukaj, Hyzer Rizani, Naser Kamberi, Shkumbin Shala, Hyrije Koraqi, Kimete Lluga “WATER
QUALITY ASSESSMENT FOR IRRIGATION PURPOSES IN PEJA-ISTOG AREA, KOSOVO” 8thINTERNATIONAL CONFERENCE ON
BUSINESS, TECHNOLOGY AND INNOVATION 2019, ISBN 978-9951-550-19-2, P.330.

https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/348
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/373
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2017/all-events/155
https://knowledgecenter.ubt-uni.net/conference/2018/all-events/346
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KONFERNCAT DHE PUNIMET SHKENCORE

• Arianeta Nura, Hyzer Rizani, Shkurta Bajraktari and Luljeta Rukolli “DETERMINATION OF TOTAL BACTERIA COUNT, SOMATIC CELLS
AND PHYSICO - CHEMICAL PARAMETERS OF RAW MILK IN PEJA, GJAKOVA AND PRIZRENI REGION” 8thINTERNATIONAL
CONFERENCE ON BUSINESS, TECHNOLOGY AND INNOVATION 2019, ISBN 978-9951-550-19-2, P.300

• Shkumbin Shala, Hyzer Rizani, Astrit Shala, Bahri Hyseni, Naser Kamberi, Beqir Gashi, Magbule Rizani “Study of the Drenica River by
analyzing physical and chemical parameters (Kosovo)” 2nd International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS
2018),ISBN 9789928245342, PAGE 141, May 07 - 09, 2018 AGRICULTURAL UNIVERSITY OF TIRANA.

ARTIKUJ TË BOTUAR

• Hyzer Rizani, Kimete Luga, Smajl Rizani “THE INDUCTION OF MICRONUCLEUS UNDER THE INFLUENCE OF ACETAMIPIRID
INSECTICIDE ON THE GOLDFISH (CARASSIUS AURATUS) AFTER THE TIME TREATMENT OF 24 AND 72 HOURS” Albanian j. agric. sci.
ISSN: 2218-2020, (2012), Nr. 2/Vol. 11 © Agricultural University of Tirana

• Rizani H * , Jashari B**, Rizani S**, Cabeli P*, Shtylla T*, Cocoli S*, Kozhani M “Presentation of Antimicrobic Resistance of
Salmonella Enteritidis Isolated from Poultry and Egg Production in the Region of Lipjan, Shtime, and Ferizaj-Kosovo”. UNIVERSI -
International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health and Environment (ISSN: 1857- 9450)Volume 01– Issue
04, December 2015 UNIVERSI Journal (www.universi.mk) Page 148UDC:637.4.065:579.842.14(497.115)-

• Hyzer Rizani, Pranvera Cabeli, "The presence of Salmonella Enteritidis in Faecal Samples, Eggs and Poultry Bodies Isolated for Egg
Production in Some Regions (Lipjan, Shtime and Ferizaj) of Kosovo", International Journal of Science and Research (IJSR),
www.ijsr.net, Volume 4 Issue 7, July 2015, 560 – 562.

• Hyzer Rizani, Besart Jashari, Pranvera Cabeli, Tana Shtylla, Sonila Cocoli “ISOLATION AND IDENTIFICATION OF SALMONELLA SPP, IN
POULTRY FOR EGG PRODUCTION IN THE REGION OF SHTIME, LIPJAN AND FERIZAJ-KOSOVO. Journal of institute Alb-Shkenca ISSN
2073-2244, f:20-23. Aktet, Vol VIII, Nr 1, 2015.

• Hyzer Rizani, Besart Jashari, Pranvera Cabeli, Tana Shtylla, "The Presence of Species of the Salmonella Gender, their Isolation and
Identification in the Poultry for Production of Eggs in the Areas of Shtime, Lipjan and Ferizaj in Kosovo", International Journal of
Science and Research (IJSR), www.ijsr.net, Volume 4 Issue 7, July 2015, 1381 – 1383.

• Hyzer Rizani “SENSITIVITY AND ANTIMICROBIAL RESISTANCE OF SALMONELLA ENTERITIDIS ISOLATED FROM POULTRY FOR EGGS
PRODUCTION” ISSN 352-885 Volume 1, No. 1-16 International Journal of Current Research and Review, February 2016, Madrid,
Spain.

• Naser Kamberi, Hyzer Rizani “GENEALOGICAL ANALYSIS OF ACTIVITY BARR BODY–GENDER HEMOPHILIACS
HETEROCHROMATIN”Scientific works of the Union of Scientists in Bulgaria Plovdiv, series G. Medicine, Pharmacy and Dental
medicine, Vol. ХХ. ISSN 1311-9427 (Print), ISSN 2534-9392 (On-line). 2017.

• NASER KAMBERI AND HYZER RIZANI “GENETIC LEVEL OF PENETRATION AND EXPRESSIVITY IN FACTORS FOR TYPE OF HEMOPHILIA,
HEMOGLOBIN, aPTT AND GENOTYPE” JOURNAL CENTRUM 11, UDC:616.151.5-056.7. 2019, P:342-349. SKOPJE-MACEDONIA.

• Naser Kamberi, Dijana Blazhekovikj Dimpvska, Hyzer Rizani, Festim Kamberi “THE IMPACT OF ZINC ON DIFFERENT
CONCENTRATIONS ON THE GROWTH OF STALK AND ROOT TO PEAS” ISSN 2534-9384 (Online), 2020. Scientifc Works of the Union
of Scientists in Bulgaria - Plovdiv. Series C. Technicsand Technologies. Vol. XVIII, ISSN 1311 -9419 (Print); ISSN 2534-9384 (Online),
2020.

MONGRAFITE SHKENCORE

• Hyzer Rizani “Indukimi i mikronukleusit nën ndikimin e insekticidit (deltamethrine 2.5wp) të peshku karashi i artë (carasius aureus)
pas trajtimit për 48 dhe 72 orë” , ISBN 978-9951-755-81-8. Shtepia Botuse “Lena” Prishtine-Kosove 2018.

• Hyzer Rizani "Salmonella Enteritidis në shpendë për prodhimin e vezëve: izolimi, identifikimi, serotipizimi dhe antibiotikorezistenca
në Lipjan, Shtime, Ferizaj-Kosovë ", ISBN 978-9951-769-35-8. Shtepia Botuse “Lena” Prishtine-Kosove 2018.

• Libër universitar: Naser Kamberi, Hyzer Rizani “BIOLOGJIA QELIZORE MOLEKULARE ME GJENETIKË” (Për studentët e profileve
mjekësore dhe bioteknologjike), LIBËR UNIVERSITAR, ISBN 978-9951-550-18-5. Shtëpia botuese “ Lena” Prishtinë: UBT, 2019. – 327
f. : ilustr. ; 24 cm, Shtypur në Republikën e Kosovës,


